7.2. Contrato - Extrato Nº 948/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX2051793

7.3. Contrato - Extrato 9392051768

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 2051736

RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Adjudicado e Homologado por CPF ***.626.***-*4 - OTACILIA GRAZIELLA PIRES DE ARAUJO CABRAL para GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA,
CNPJ 09.558.104/0001-90, melhor lance: R$ 0,9000 (unitário) / R$ 246.240,0000 (total)
DATA DA ASSINATURA:
Às 09:16 horas do dia 16 de dezembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
OTACILIA GRAZIELLA PIRES DE ARAUJO CABRAL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 25.0.000129450-7, Pregão nº
90050/2025.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 16/12/2025, às 11:15, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7643224 e o código
CRC 48692555.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 319/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25.0.000129450-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA, CNPJ 09.558.104/0001- 90
OBJETO/RESUMO: Aquisição de serviço de créditos para serviços da nuvem pública GOOGLE CLOUD PLATAFORM - GCP, para acesso à
API de modelo de linguagem de alta capacidade Gemini (google), para fins de análise de dados e atendimento virtual no âmbito do poder
judiciário do estado do Piauí, de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência 168/2025 (SEI nº 7549009) e seus Anexos
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total estimado de R$ 246.240,00 (duzentos e quarenta
e seis mil duzentos e quarenta reais), sendo R$ 172.368,00 (cento e setenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais) referente ao 1º
Grau de Jurisdição e R$ 73.872,00 (setenta e três mil oitocentos e setenta e dois reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento
no Diário da Justiça do TJ/PI, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON NORMANDO DE FARIAS, Usuário Externo, em 16/12/2025, às 11:53, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 16/12/2025, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7643269 e o código
CRC 7B461929.

Contrato - Extrato Nº 939/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 93/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 25.0.000136684-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADA: 31.958.088 RAFAEL COSTA GUIMARAES, CNPJ: 31.958.088/0001-82
OBJETO/RESUMO: Aquisição e instalação de QUADRO DE VIDRO COM PAINEL ADESIVADO, conforme Termo de Referência e seus anexos.
DO VALOR: O valor total anual estimado do presente contrato é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) , referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 15/12/2025, às 18:05, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL COSTA GUIMARAES, Usuário Externo, em 16/12/2025, às 10:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7634998 e o código
CRC 738C3693.

Documento assinado eletronicamente por Josyell Victor Sousa Magalhães, Agente de Contratação, em 16/12/2025, às 14:36, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7634999 e o código
CRC 62252930.

Acordo de Cooperação Técnica Nº 93/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000051724-3

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10199 Disponibilização: Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 Publicação: Quarta-feira, 17 de Dezembro de 2025

Página 34

8.2. Extrato 4552051713

9. ATA DE JULGAMENTO
[]

9.1. AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA, POR VIDEOCONFERÊNCIA, DA 4ª CÂMARA

ESPECIALIZADA CÍVEL DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 20252051743

9.2. AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA, POR VIDEOCONFERÊNCIA, DA 4ª CÂMARA DE DIREITO

PÚBLICO DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 20252051744

PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA
GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
REPRESENTANTE LEGAL: Supervisor Desembargador Sebastião Ribeiro Martins e Coordenador Juiz Marcus Klinger Madeira de
Vasconcelos
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS
CNPJ Nº: 07.217.342/0001-07
REPRESENTANTE LEGAL: Secretário, CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA
OBJETO: Constitui objeto do presente Acordo a cooperação para o desenvolvimento de ações conjuntas entre os partícipes, visando a efetiva
implementação, o acompanhamento, o fortalecimento, a qualificação, o monitoramento e a avaliação de uma Política de Atenção à Pessoa
Egressa do Sistema Prisional, nos termos propostos em leis e diretrizes nacionais e internacionais, concretizando, desta forma, as condições
institucionais necessárias à garantia do adequado funcionamento do(s) Escritório(s) Social(is) no Estado do Piauí.
VIGÊNCIA: Este Termo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação, podendo ser prorrogado automaticamente até o limite de
60 (sessenta) meses, por conveniência das partes, exceto se houver manifestação expressa em sentido contrário nos termos da Lei.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA, Usuário Externo, em 11/12/2025, às 13:02, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Marcus Klinger Madeira de Vasconcelos, Juiz de Direito, em 12/12/2025, às 11:14, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Chefe, em 15/12/2025, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 15/12/2025, às 18:02, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Extrato Nº 455/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 25.0.000044614-1.
PROCEDIMENTO: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 236/2024.
ATO: Apostilamento Nº 111/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT (7636381).
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
CONTRATADA: CONVERGINT COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 58.619.404/0008-14.
OBJETO: Promover a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO (ENTREGA/INSTALAÇÃO) do objeto do Contrato Nº 236/2024, em
decorrência da verificação de situações de impedimento nos termos do artigo 115, § 5º, da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: A alteração promovida não implica modificação dos valores contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Apostilamento tem fundamento nos artigos 115, § 5º e 136, caput, da Lei nº 14.133, de 2021, bem como nas
cláusulas 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 e 7.2 do Contrato.
DATA DE ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente, em 15/12/2025, às 18:07, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7636381 e o código
CRC CE0630B1.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Servidor TJPI, em 16/12/2025, às 09:30, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 7641789 e o código
CRC E13702B9.

AVISO
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por determinação do Exmo. Sr. Des.Lirton Nogueira dos Santos, Presidente da
4ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL, SALAS DESES. LIRTON SANTOS E COSTA NETO, AVISA ao membro do Ministério Público, aos
Senhores Advogados, as partes e aos demais interessados, que NÃO HOUVE sessão ordinária do referido Órgão Fracionário no dia 15 de
dezembro de 2025. A Secretaria Judiciária AVISA que, os processos constantes da Pauta de Julgamento da referida Sessão Ordinária ficarão
ADIADOS e serão pautados para próxima sessão desimpedida, independente de nova publicação.
Teresina, 15 de dezembro de 2025
Izabel Fernanda Nunes Sá de Oliveira
Secretária de Sessão
4ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL

AVISO
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por determinação do Exmo. Sr. Des. JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA,
Presidente da 4ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO, SALAS DES. COSTA NETO, A V I S A ao membro do Ministério Público, aos Senhores

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10199 Disponibilização: Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 Publicação: Quarta-feira, 17 de Dezembro de 2025

Página 35